
UCHWAŁA NR XX/160/20 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 4 ust. 1, 2 i 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej, Rada Gminy Buczkowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXIX/222/17 Rady Gminy 
Buczkowice z dnia 31 maja 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. poz. 3460 ze zm.) w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice.  

§ 4. 1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

Id: 041301B7-5CD4-43A6-BE86-AF50C4B77FD8. Podpisany Strona 1 z 7



Załącznik do uchwały Nr XX/160/20 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 30 września 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY BUCZKOWICE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) nieruchomościach zamieszkałych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, a w szczególności nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej i wielolokalowej; 

2) nieruchomości niezamieszkałej – należy przez to rozumieć nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, tj., nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy lub 
inna nieruchomość wykorzystywana do celów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz nieruchomość, na której 
prowadzona jest działalność: kulturalna, oświatowo-wychowawcza, sportowa, ochrony zdrowia, cmentarze, 
OSP, oraz nieruchomości, na których znajdują się siedziby jednostek organizacyjnych gminy Buczkowice; 

3) nieruchomości w części zamieszkałej a w części niezamieszkałej – należy przez to rozumieć 
nieruchomości, które w części są zamieszkałe przez mieszkańców a w części nie są zamieszkałe przez 
mieszkańców; 

4) podmiocie odbierającym odpady komunalne – rozumie się przez to podmiot, z którym gmina zawarła 
umowę na odbiór odpadów zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie; 

5) selektywnie zebranych odpadach komunalnych – rozumie się przez to zbieranie określonych frakcji 
odpadów komunalnych do specjalnie przeznaczonych na nie worków lub pojemników; 

6) niesegregowanych (zmieszanych) odpadach komunalnych – rozumie się przez to wszelkie odpady 
komunalne nienadające się do odzysku lub recyklingu, 

7) PSZOK – rozumie się przez to punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, utworzony przez gminę 
w celu przyjmowania od właścicieli nieruchomości z terenu gminy odpadów komunalnych podlegających 
selektywnej zbiórce; 

8) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne charakteryzujące się dużymi 
rozmiarami i niemieszczące się w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

§ 3. 1.  Wprowadza się wymagania dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 
w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i  odbierania odpadów komunalnych oraz przyjmowania 
odpadów komunalnych w PSZOK, obejmujących następujące frakcje: 

1) papier, metale, szkło, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady; 

2) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży, popiół. 

2. Odpady powstałe po segregacji frakcji określonych w ust. 1 stanowią niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne i gromadzone są w jednym z pojemników wyszczególnionych w § 6 pkt 1, w kolorze 
czarnym, opisanym „zmieszane odpady komunalne”. 

3. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów wyszczególnionych w ust.1 właściciel nieruchomości 
realizuje poprzez zbieranie odpadów w następujący sposób: 

Id: 041301B7-5CD4-43A6-BE86-AF50C4B77FD8. Podpisany Strona 2 z 7



1) selektywnie zebrane odpady komunalne gromadzone w workach wyszczególnionych 
w § 6 pkt 2, w podziale na: 

a) worek niebieski z napisem „papier” – odpady z papieru, w tym tektura, opakowania z papieru i tektury, 

b) worek żółty z napisem „metale i tworzywa sztuczne” – metale, w tym opakowania z metali, odpady 
z tworzyw sztucznych, w tym opakowania z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

c) worek zielony z napisem „szkło" – odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

2) bioodpady gromadzone są w worku w kolorze brązowym oznaczonym napisem „BIO”; 

3) popiół właściciele nieruchomości gromadzą w jednym z pojemników wyszczególnionych w § 6 pkt 1. 

4. Dopuszcza się zbieranie odpadów wyszczególnionych w ust. 3 pkt 1 lit. a, b, c w jednym z pojemników 
wskazanych w § 6 pkt 1, w kolorze odpowiadającym kolorom worków, oraz bioodpadów w jednym 
z pojemników wyszczególnionych w § 6 pkt 1, w kolorze brązowym, oznaczonym napisem „BIO”. 

5. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być przez właściciela nieruchomości zabudowanej 
jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym kompostowane w kompostownikach przydomowych tj. 
urządzeniach, w których przebiega kompostowanie odpadów biodegradowalnych, w wyniku czego powstaje 
kompost. W przypadku niekompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, bioodpady są 
odbierane przez PSZOK. 

6. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady stanowiące odpady 
komunalne właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych. 

§ 4. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, w szczególności poprzez ich zgarnięcie, 
zbieranie, zamiatanie, z części nieruchomości służących do użytku publicznego, powinno nastąpić poprzez 
gromadzenie tych zanieczyszczeń w miejscach, w których nie utrudnia to ruchu pieszego i nie zagraża 
przechodniom, pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem możliwości odpływu wody roztopowej do 
kanalizacji deszczowej. 

§ 5. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:  

1) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków 
ulegających biodegradacji; 

2) odprowadzania powstałych ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawy i regulacje związane z bieżącą eksploatacją pojazdów samochodowych, poza warsztatami 
naprawczymi, mogą być dokonywane, jeżeli czynności te nie powodują zanieczyszczenia środowiska, 
a powstałe w trakcie prac naprawczych odpady będą gromadzone w sposób zapewniający ich dalsze 
zagospodarowanie lub unieszkodliwienie zgodnie z przepisami. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. Ustala się następujące rodzajów pojemników i worków służących do zbierania odpadów komunalnych:  

1) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l – do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz popiołu; 

2) worki, oznakowane odpowiednim kolorem i napisem, o pojemności 60 l, 120 l - do gromadzenia 
selektywnie zebranych odpadów: papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, bioodpadów; 

3) pojemników (kosze uliczne) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych – od 25 l do 75 l. 

§ 7. 1.  Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników/worków dla nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

Id: 041301B7-5CD4-43A6-BE86-AF50C4B77FD8. Podpisany Strona 3 z 7



a) o pojemności 120 l – dla nieruchomości, gdzie zamieszkuje nie więcej niż 3 osoby; 

b) o pojemności 240 l – dla nieruchomości, gdzie zamieszkuje więcej niż 3 osoby; 

2) worki o pojemności 60 l na odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1; 

3) pojemniki o pojemności 120 l na popiół. 

2. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników/worków dla nieruchomości niezamieszkałych, 
na których powstają odpady komunalne: 

1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) pojemniki o pojemności 120 l - dla nieruchomości niezamieszkałej, gdzie przebywa 1 do 4 osób, 

b) pojemniki o pojemności 240 l - dla nieruchomości niezamieszkałej gdzie przebywa 5 i więcej osób, 

c) pojemniki o pojemności 1100 l - dla nieruchomości niezamieszkałej gdzie przebywa 20 i więcej osób; 

2) worki o pojemności 60l na odpady wymienione § 3 ust. 1 pkt 1. 

3. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników/worków dla nieruchomości, na których 
znajduje się domek letniskowy lub inne, wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) pojemniki o pojemności120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) worki o pojemności 60 l na odpady wymienione § 3 ust. 1 pkt 1; 

3) pojemniki o pojemności 120 l na popiół. 

4. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników (koszy ulicznych) na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych – 25 l. 

§ 8. 1.  Pojemniki i worki do gromadzenia odpadów komunalnych należy rozmieścić na nieruchomości 
w miejscach odpowiadających przepisom prawa budowlanego. 

2. Odległość pomiędzy pojemnikami (koszami ulicznymi) na odpady komunalne rozstawionymi na drogach 
publicznych oraz terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinna być dostosowana do panującego na 
danym terenie ruchu pieszych i zbieranych w nich odpadów, jednak w odległości nie mniejszej niż 500 m. 

3. Na przystankach komunikacyjnych pojemniki (kosze uliczne) na odpady należy lokalizować pod wiatą 
lub w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

§ 9. 1.  Pojemniki powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
poprzez: 

1) czyszczenie i mycie nie rzadziej niż raz na 3 miesiące; 

2) w pojemnikach należy gromadzić odpady o odpowiedniej frakcji oraz w ilości nie powodującej ich 
przeciążenia; 

3) dbanie o pojemnik w taki sposób by nie był uszkodzony i posiadał klapę lub pokrywę umożliwiające jego 
zamykanie oraz uchwyty i koła umożliwiające odbieranie odpadów z tych pojemników oraz był 
dostosowany do systemu załadowczego samochodów podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

2. Utrzymanie miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym właściciel 
nieruchomości realizuje poprzez: 

1) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych oraz worki winny być usytuowane na utwardzonej 
nawierzchni, w sposób umożliwiający dojazd i dostęp do nich pracownikom podmiotu odbierającego 
odpady komunalne; 

2) uprzątnięcie zanieczyszczeń powstałych na skutek m.in. niewłaściwego zabezpieczenia pojemników 
i worków przed wydostaniem się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników 
zewnętrznych oraz przed dostępem psów, kotów oraz innych zwierząt. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się odpadów komunalnych zgodnie 
z obowiązującym harmonogramem.  

Id: 041301B7-5CD4-43A6-BE86-AF50C4B77FD8. Podpisany Strona 4 z 7



§ 11. Ustala się następujące częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych z  budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 
a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie; 

2) selektywnie zebranych odpadów komunalnych: papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, szkło – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

3) popiołu – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego – nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

§ 12. Ustala się następujące częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych z budynków 
wielolokalowych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 
a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

2) selektywnie zebranych odpadów: papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, szkło – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

3) popiołu – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego – nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

§ 13. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych wyszczególnionych w § 11 pkt 1 i 2 przez 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, będzie odbywała się w terminach wynikających ze złożonej 
deklaracji – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

§ 14. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości w części 
zamieszkałej, a w części niezamieszkałej, będzie odbywać się: 

1) jak dla nieruchomości zamieszkałych, zgodnie z § 11; 

2) jak dla nieruchomości niezamieszkałych zgodnie z § 13. 

§ 15. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe, lub innych wykorzystywanych do celów rekreacyjno-wypoczynkowych, będzie 
odbywała się tak jak dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych, zgodnie z § 11. 

§ 16. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego, w tym z dróg publicznych, ustala nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu w okresie od października 
do maja, oraz nie rzadziej niż trzy razy w tygodniu w okresie od czerwca do września. 

§ 17. Gmina zapewnia następujące sposoby pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) pozbywanie się z nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, selektywnie 
zebranych odpadów wyszczególnionych w § 3 ust. 1 pkt 1, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
popiołu, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon przez przekazywanie 
podmiotowi odbierającemu odpady w dniu odbioru do godziny określonej w harmonogramie odbioru 
odpadów; 

2) przyjmowanie odpadów komunalnych podlegających obowiązkowi selektywnej zbiórki, wymienionych 
w § 3 ust.1, pkt 1 i 2 w PSZOK; 

3) przyjmowanie zużytych baterii w punktach zorganizowanych w placówkach oświatowych oraz siedzibie 
Urzędu Gminy Buczkowice. 

§ 18. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości niedopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, poprzez zlecenie usługi uprawnionemu 
podmiotowi, z którym została podpisana umowa, nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 19. Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami: 

Id: 041301B7-5CD4-43A6-BE86-AF50C4B77FD8. Podpisany Strona 5 z 7



1) prowadzenie akcji edukacyjnych mających na celu ograniczenie ilości wytwarzanych odpadów 
komunalnych, w tym ograniczenie marnotrawienia żywności i odpadów przekazywanych do składowania; 

2) wytwórcy odpadów komunalnych zobowiązani są do stosowania takich form konsumpcji oraz surowców 
i materiałów, które pozwolą utrzymać ilość wytwarzanych odpadów na możliwie najniższym poziomie; 

3) ograniczenie odpadów ulegających biodegradacji, powstających w gospodarstwach domowych 
i przekazywanych do instalacji komunalnej poprzez wykorzystanie ich przez mieszkańców we własnym 
zakresie, polegające na kompostowaniu odpadów w przydomowych kompostownikach; 

4) edukacja w zakresie wykonywania przez właścicieli nieruchomości napraw zepsutego sprzętu 
i przedmiotów; 

5) zwiększenie ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu 
odpadów komunalnych; 

6) akcje informacyjne podmiotów prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 
skierowane do właścicieli nieruchomości, dotyczące obowiązku selektywnego zbierania odpadów, oraz 
prowadzenie przez te podmioty rejestrów ilości i rodzajów odbieranych odpadów komunalnych od 
poszczególnych właścicieli nieruchomości; 

7) miejscem przetwarzania odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy Buczkowice jest 
instalacja komunalna prowadzona przez Zakład Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej przy ulicy 
Krakowskiej 315d. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 20. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowania stałego nadzoru i właściwej opieki nad zwierzętami aby nie stanowiły zagrożenia lub 
uciążliwości dla innych osób; 

2) usuwania z obiektów i terenów przeznaczonych do wspólnego użytku odchodów i innych zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzęta domowe. 

2. Wyprowadzanie psów na terenach przeznaczonych do użytku wspólnego: 

1) prowadzenie psa na smyczy, a w przypadku ras psów uznawanych za agresywne lub psów zachowujących 
się agresywnie i zagrażających otoczeniu, dodatkowo psu należy założyć kaganiec; 

2) zwalniając psa ze smyczy należy mieć na względzie bezpieczeństwo ludzi, innych zwierząt i uczestników 
ruchu drogowego. 

3. Psy wykorzystywane do pilnowania powinny być zabezpieczone przed wydostaniem się poza teren 
pilnowanego obiektu, a obiekt powinien posiadać odpowiednią tabliczkę informacyjną oraz winien być 
wyposażony w urządzenie umożliwiające kontakt z właścicielem (dzwonek, domofon). 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

a także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 21. 1.   Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod warunkiem:  

1) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed samowolnym opuszczeniem nieruchomości przez te zwierzęta; 

2) gromadzenia i usuwania zgodnie z obowiązującymi przepisami odpadów i nieczystości wytworzonych 
przez zwierzęta gospodarskie. 

2. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach wielolokalowych oraz 
jednorodzinnych w zabudowie szeregowej i bliźniaczej. 

Rozdział 8. 
Zasady wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 22. 1.    Na terenie gminy Buczkowice obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej oraz obiektów użyteczności publicznej; 

Id: 041301B7-5CD4-43A6-BE86-AF50C4B77FD8. Podpisany Strona 6 z 7



2) zabudowane obiektami wykorzystywanymi w celach działalności gospodarczej lub magazynowej. 

2. Akcje deratyzacyjne należy przeprowadzać w terminach od 1 do 15 kwietnia i od 1 do 15 października. 

3. Przez okres przeprowadzania deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności w obrębie 
miejsc wyłożenia środków zwalczających gryzonie. Miejsca wyłożenia trutki winny być oznakowane.

Id: 041301B7-5CD4-43A6-BE86-AF50C4B77FD8. Podpisany Strona 7 z 7




